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Sposób wyrobu nabojów z żelatynowego lub proszkowatego materjału wybuchowego.
Patent dodatkowy do patentu'Jfe 1439.
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Pierwszeństwo: 20 marca 191o r. (Niemcy).
Najdłuższy czas trwania patentu do dn. 22 stycznia 19;ł0 r.

Niniejszy wynalazek ma na celu dalsze
rozwinięcie sposobu, zawartego w paten¬
cie N° 1439.
Sanki 4 i szyny 5 znajdują się, jak wy¬

nika z załączonych rysunków, w których
fig. 1 przedstawia widok zgóry, a fig. 2 wi¬
dok zboku, fig. 3 widok zprzodu urządzenia,
służącego do robienia nabojów wedle niniej¬
szego wynalazku, na płycie stołowej pod
bębnem łuskowym 6; w bębnie znajdują
się wypychacze 76, 16a, 16b i 16c, z któ¬
rych wypychacz 16 i 16a posiadają cen¬
tralne wiercenia w celu wsunięcia naboju
rdzennego w łuskę 18. Pod stołem znaj¬
duje się drugi zbiornik materjału wybu¬
chowego 8a, z którego w ten sam sposób
jak ze zbiornika 8 łuska 16a bierze ma-
terjał do naboju (naboju rdzennego). Tar¬

czą łuskową 25 z łuskami 16a kręci się
przed każdym skokiem roboczym ręcznie
o 180°, a wypychacz 16b, przeciska nabój
rdzenny przez 16a i 16 w nabój 18 zaś u-
derzak 16c wchodzi z wyprzedzeniem rów¬
nocześnie z łuską 18 do komory materja¬
łu wybuchowego 8a, ażeby zrobić wydrą¬
żenie dla naboju rdzennego i równocześnie
przy pomocy pierścienia, który jest ria niej
osadzony, zgęścić materjał wybuchowy
naboju do przepisanej gęstości. Komory
dla materjału wybuchowego 8 i 8a są w
tym wypadku dużemi zbiornikami przesu-
wanemi na szynach w kierunku bocznym,
a drążek zazębiony nastawia je przy każ¬
dym skoku maszyny na wysokość łuski
nabojowej.
Działanie urządzenia jest następujące:



Urządzenie dźwigniowe przesuwa bęben
łuskowy 6 na szynach 5 o podwójną dłu¬
gość naboju, tak, że przednie łuski nabojo¬
we 18 wciskają się w celu napełnienia w
komorę z materjałem wybuchowym 8.
W ten sam sposób porusza się tarcza łu¬
skowa 25 równocześnie wprzód ale tylko
o połowę drogi bębna łuskowego 6, tak, że
dolne wydrążone wypychacze 16a wcho¬
dzą w komorę materiałową. W tej pozycji
spoczywa tarcza łuskowa 25 podczas dru¬
giej połowy skoku wprzód i pierwszej po¬
łowy cofania się bębna łuskowego 6. Ude-
rzak 16c porusza s,ię równocześnie ż bęb¬
nem łuskowym 6 ale z większą szybkością
w komorę z materjałem wybuchowym S,
tak, że wewnątrz wycinającej łuski pa-
tronowej tworzy się centryczny otwór w
materjale i ściska go (materjał) zapomocą
nasadzonej tarczy. Wypychacz 16b poru¬
sza się w czasie ruchów bębna łuskowego
16 i tarczy 25 w kierunku przeciwnym niż
one, tak, że wsuwa rdzeń z materjału wy¬
buchowego, znajdującego się w wydrążo¬
nym wypychaczu 16, a przez wydrążony
wypychacz 16 w centryczny otwór naboju
w łuskę 18.

W czasie spoczynku tarczy łuskowej 25
nasuwa się w czasie drugiej połowy ruchu
wprzód bębna łuskowego 6 napełniona łu¬
ska nabojowa 18 na wypychacz 16 tak,
że tam znajdujący się materjał wybucho¬
wy wypada jako gotowy nabój. Komory
materjałów wybuchowych 8 i 8a zmieniają,
przy pomocy tego samego mechanizmu
zapomocą drąga zazębionego przy ,każ-
dym skoku maszyny, swoją wysokość; po
sporządzeniu pewnej ilości nabojów prze¬
suwa się je wbok na szynach ręcznie.

Zastrzeżenie patentowe.

Dalsze rozwinięcie sposobu wyrobu na¬
bojów z żelatynowego lub proszkowatego
/materjału wybuchowego według patentu
Ns 1439, tern znamienne, że w czasie jedne¬
go skoku kilka nabojów równocześnie zo¬
staje wypchniętych z'różnych zbiorników
materjału wybuchowego, w formie walców,
i wsuniętych jeden w drugi, tworząc jeden
nabój, przyczem materjał każdego naboju
da się zgęszczać do przepisanej gęstości.

Actien-Gesellschaft Siegener Dynamit-Fabrik.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.

%



Do opisu patentowego As 1440.

&y.Z

M?3

JTic-.f

WKŁ.GRAF.KOZIAŃSKICH W WARSZAWIE


	PL1440B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


